
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

23 сентября 2022 г.                                        Донецк                                                                № 178 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в Указания о порядке применения  

бюджетной классификации 

Донецкой Народной Республики 

 

В соответствии со статьей 11, с пунктами 1, 19 статьи 91 Закона 

Донецкой Народной Республики «Об основах бюджетного устройства и 

бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике», подпунктом 6  

пункта 15.2 Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях усовершенствования 

бюджетной классификации Донецкой Народной Республики  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Внести изменения в Указания о порядке применения бюджетной 

классификации Донецкой Народной Республики, утвержденные приказом 

Министерства финансов Донецкой Народной Республики от 01 июля 2019 г. 

№ 97, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 02 июля 2019 г. под регистрационным № 3258 (далее – Указания), 

следующие изменения: 
 

1.1. Подгруппу 620 «Субсидии некоммерческим организациям  

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений)»  

подпункта 5.2 пункта 5 раздела III Указаний после абзаца первого дополнить 

абзацем вторым следующего содержания: 

«Также в рамках данной подгруппы отражаются расходы на 

предоставление субсидий Государственному автономному учреждению «Фонд 

развития промышленности».»; 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

29 сентября 2022 г.  

под регистрационным № 5320 

 



 

 

2 

1.2. В приложении 6 к Указаниям строку 
 

620 Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 

241 

Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 

 

242 

Безвозмездные 
перечисления 
организациям, за 
исключением 
государственных и 
муниципальных 
организаций 

 

 

изложить в новой редакции: 
 

620 Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 

241 

Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 

 

242 

Безвозмездные 
перечисления 
организациям, за 
исключением 
государственных и 
муниципальных 
организаций 

 

530 
Увеличение стоимости 
акций и иных форм 
участия в капитале 

 

 

1.3. Приложение 9 к Указаниям дополнить строкой 11
3
 следующего 

содержания: 
 

11
3
 003 03 00 Фонд развития промышленности Донецкой Народной Республики 

 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 
 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. Министра Я.С. Чаусова 




